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Änderung der Auflistung der Mitglieder des
Begleitausschusses, die mit Dekret der
Abteilungsdirektorin Nr. 16363/2022 vom
15.09.2022 benannt wurden-
Kooperationsprogramm Interreg VI-A
Italien-Österreich in der Programmperiode
2021-2027

Modifica dell’elenco dei membri del
Comitato di Sorveglianza individuati con
decreto n. 16363/2022 del 15.09.2022 -
Programma di cooperazione Interreg VI-A
Italia-Austria nel periodo di
programmazione 2021-2027

39.0 Europa - Europa

24207/2022

della Direttrice di Ripartizione
del Direttore di Ripartizione

der Abteilungsdirektorin
des Abteilungsdirektors



Die Direktorin der Abteilung Europa La Direttrice della Ripartizione Europa, 
  

  
stützt sich bei ihrer Entscheidungsfindung auf fol-

gende Rechtsvorschriften und Sachverhalte: 

valuta, nel rispetto delle seguenti norme, i fatti e le 

circostanze in argomento: 
  
Nach Einsichtnahme in die Verordnung (EU) 
Verordnung (EU) Nr. 2021/1060 des Europäischen 
Parlaments und des Rates vom 24. Juni 2021 , 
betreffend gemeinsame Bestimmungen für den 

Europäischen Fonds für regionale Entwicklung, den 
Europäischen Sozialfonds Plus, den Kohäsionsfonds, 
den Fonds für einen gerechten Übergang und den 
Europäischen Meeres-, Fischerei- und 
Aquakulturfonds sowie mit Haushaltsvorschriften für 
diese Fonds und für den Asyl-, Migrations- und 

Integrationsfonds, den Fonds für die innere Sicherheit 
und das Instrument für finanzielle Hilfe im Bereich 
Grenzverwaltung und Visumpolitik, insbesondere in 
die Artikel 38, 39, 40. 

Visto il Regolamento (UE) n. 2021/1060  
del 24 giugno 2021 recante le disposizioni comuni 
applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale,  
 al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, 

al Fondo per una transizione giusta, 
 al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 
l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali 
fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, 
al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di  
sostegno finanziario per la gestione delle frontiere 

e la politica dei visti, in particolare gli articoli 38, 39, 
40. 

  
Die Verordnung (EU) Nr. 2021/1059 des 

Europäischen Parlaments und des Rates vom 24. 
Juni 2021 betreffend besondere Bestimmungen für 
das aus dem Europäischen Fonds für regionale 
Entwicklung sowie aus Finanzierungsinstrumenten 
für das auswärtige Handeln unterstützte Ziel „Europä-
ische territoriale Zusammenarbeit“ (Interreg), 

insbesondere in die Artikel 28, 29, 30. 

Il regolamento (UE) n. 2021/1059 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante 
disposizioni specifiche per l'obiettivo “Cooperazione 
territoriale europea” (Interreg) sostenuto dal Fondo 
europeo di sviluppo regionale e dagli strumenti di 
finanziamento esterno, in particolare gli articoli 28, 
29, 30. 

  
Das Kooperationsprogramm Interreg VI-A Italien-
Österreich 2021-2027, CCI 2021TC16 RFCB044, das 
von der Europäischen Kommission mit 
Durchführungsbeschluss C(2022) 4260 vom 16. Juni 

2022 genehmigt wurde. 

Il programma di cooperazione Interreg VI-A Italia-
Austria 2021-202, CCI 2021TC16 RFCB044, è stato 
approvato dalla Commissione Europea con decisione 
di esecuzione C(2022) 4260 del 16 giugno 2022. 

  
Der Beschluss der Landesregierung Nr. 555 vom 9. 
August 2022 „Kenntnisnahme des genehmigten 
Kooperationsprogramms Interreg VI-A Italien-
Österreich 2021-2027, CCI 2021TC16 RFCB044“ 

sieht vor, dass die Direktorin pro tempore der 
Abteilung Europa (39.0) der Autonomen Provinz 
Bozen, die Aufgaben der Verwaltungsbehörde des 
Kooperationsprogramms Interreg VI-A Italien-
Österreich 2021-2027, CCI 2021TC16 RFCB044 
erfüllt.  

La delibera della Giunta provinciale n. 555, del 
9 agosto 2022 "Presa d'atto dell’approvazione del 
programma di cooperazione Interreg VI-A Italia-
Austria 2021-2027, CCI 2021TC16 RFCB044 ", 

prevede che la direttrice pro tempore della 
Ripartizione Europa (39.0) della Provincia Autonoma 
di Bolzano svolge i compiti dell’Autorità di gestione 
del Programma di cooperazione Interreg VI-A Italia-
Austria 2021-2027, CCI 2021TC16 RFCB044. 

  
Artikel 28, Absatz 1 der Verordnung (EU)  
Nr. 2021/1059 sieht vor, dass für die Begleitung der 
Durchführung des Programms, binnen drei Monaten 
nach dem Datum der Benachrichtigung des 
Mitgliedsstaates über den Beschluss zur 
Genehmigung des Programms, die Mitgliedstaaten in 

Absprache mit der Verwaltungsbehörde einen 
Ausschuss zur Begleitung der Durchführung des 
Programms (Begleitausschuss) einrichten müssen.  

Il Regolamento (UE) n. 2021/1059 prevede all’articolo 
28, comma 1 che gli Stati Membri d'intesa con 
l'Autorità di gestione, istituiscano un comitato per 
sorvegliare l'attuazione del programma (Comitato di 
sorveglianza), entro tre mesi dalla data di notifica allo 
Stato membro della decisione di approvazione del 

programma.  

  
Die Aufgaben des Begleitausschusses sind im Artikel 
40 der Verordnung (EU) Nr. 2021/1060 und im Artikel 

30 der Verordnung (EU) Nr. 2021/1059 festgelegt. 

Le funzioni del Comitato di sorveglianza sono stabilite 
ai sensi dell’articolo 40 del regolamento (UE) n. 

2021/1060 e dell’articolo 30 del regolamento (UE) n. 
2021/1059. 



  
Die Verwaltungsbehörde hat die einzelnen 
betroffenen Behörden oder Organisationen 

aufgefordert, für den Begleitausschuss die 
Vertreterinnen und Vertreter sowie deren 
Stellvertreter namentlich unter Berücksichtigung der 
spezifischen Kompetenzen, Fähigkeiten zur aktiven 
Teilnahme und eines angemessenen 
Repräsentationsniveaus, unter Beachtung des 

Gender-Prinzips zu benennen. 
 

L’autorità di gestione ha richiesto a ciascuna delle 
autorità o organismi interessati i nominativi dei/delle 

propri/e rappresentanti e dei relativi sostituti 
all’interno del Comitato di sorveglianza, tenendo 
conto delle loro competenze specifiche, della 
capacità di partecipare attivamente e dell’adeguato 
livello di rappresentanza, nel rispetto del principio di 
genere. 

  
Mit Dekret Nr. 16363/2022 vom 15.09.2022 der 
Direktorin der Abteilung Europa in ihrer Eigenschaft 
als Verwaltungsbehörde, wurden die Mitglieder des 

Begleitausschusses des Kooperationsprogramms 
Interreg VI-A Italien-Österreich 2021-2027 auf der 
Grundlage der eingegangenen Nominierungen 
bestimmt. 

Con decreto della direttrice della Ripartizione Europa, 
nelle sue funzioni di autorità di gestione n. 16363/ 
2022 del 15.09.2022 sono stati individuati i membri 

del Comitato di sorveglianza del Programma di 
cooperazione Interreg VI-A Italia-Austria 2021-2027 
sulla base delle designazioni pervenute.  

  
Da einige Ernennungen nach dem 15.09.2022 erfolgt 

sind, muss die Auflistung der Mitglieder des 
Begleitausschusses aktualisiert werden. 

Poiché alcune nomine sono state perfezionate 

successivamente al 15.09.2022, è necessario 
aggiornare l’elenco dei membri del Comitato di 
Sorveglianza.  

  
Am 21. Oktober 2022 fand die erste konstituierende 
Sitzung des Begleitausschusses statt, in der dessen 

Geschäftsordnung genehmigt wurde. 

In data 21 ottobre 2022 è si è tenuta la prima riunione 
costitutiva del Comitato di Sorveglianza, nella quale è 

stato approvato il regolamento interno dello stesso. 
  
  
  

Dies alles vorausgeschickt und berücksichtigt, Tutto ciò premesso e considerato, 
  

verfügt la Direttrice della Ripartizione Europa  
  

die Direktorin der Abteilung Europa decreta 
  
  
  

  
1. die Tabelle (Anhang 1) des Dekrets Nr. 

16363/2022 vom 15.09.2022 durch die Tabelle 
(Anhang 1) des vorliegenden Dekrets, mit der 
Auflistung der Mitglieder des Begleitausschusses 
des Programms Interreg VI-A Italien-Österreich 

2021-2027, die einen integrierenden Bestandteil 
des vorliegenden Dekrets darstellt, zu ersetzen. 

1. di sostituire la tabella (allegato 1) del decreto n. 
16363/2022 del 15.09.2022 con la tabella 
(allegato 1) del presente decreto contenente 
l’elenco dei membri del Comitato di Sorveglianza 
del Programma Interreg VI-A Italia-Austria 2021-

2027 che costituisce parte integrante del 
presente decreto. 

  
  
2. Die gegenständliche Maßnahme auf der 

Programmwebsite zu veröffentlichen. 
2. Di pubblicare sul sito web del programma la 

presente disposizione. 

  
  
  

Die Direktorin der Abteilung Europa 
Martha Gärber 

La Direttrice della Ripartizione Europa 
Martha Gärber 

 



 

Interreg VI-A Italien – Österreich 2021-2027 / Interreg VI-A Italia – Austria 2021-2027 
Mitglieder des Begleitausschusses / Membri del Comitato di sorveglianza  

 

Stimmberechtigte Mitglieder/ Membri con funzione deliberante  

Partnerregion, Staat, 
Behörde / Regione 
partner, Stato, Autorità 

Amt / Ufficio 
Anschrift / 
Indirizzo 

Mitglied 
(Stellvertreter) / 
Membro 
(sostituto/a) 

 
E-Mail Adresse / Indirizzo e-mail 

Autonome Provinz Bozen / 
Provincia autonoma di 
Bolzano 

Amt für europäische 
Integration - / Ufficio per 
l’integrazione europea -  

Gerbergasse, 69 -39100 
Bozen/ via Conciapelli, 69 
- 39100 Bolzano 

Peter Gamper  
(Demian Zucal) 
 

peter.gamper@provinz.bz.it 
(demian.zucal@provinz.bz.it) 
 

Autonome Provinz Bozen / 
Provincia autonoma di 
Bolzano 

Amt für europäische 
Integration - / Ufficio per 
l’integrazione europea -  

Gerbergasse, 69 -39100 
Bozen/ via Conciapelli, 69 
- 39100 Bolzano 

Silvia Gadotti  
(Petra Tamanini) 
 

silvia.gadotti@provinz.bz.it 
(petra.tamanini@provinz.bz.it) 

Land Tirol / Tirolo Abt. Landesentwicklung, EU 
Regionalpolitik 

Heiliggeiststraße 7 
6020 Innsbruck 

Christian Stampfer 
 (Juliane Weickert) 
 

christian.stampfer@tirol.gv.at 
(juliane.weickert@tirol.gv.at) 

Land Tirol / Tirolo Abt. Landesentwicklung, EU 
Regionalpolitik 

Heiliggeiststraße 7 
6020 Innsbruck 

Juliane Weickert 
 (Christian Stampfer) 
 

juliane.weickert@tirol.gv.at 
(christian.stampfer@tirol.gv.at) 

Region / Regione del 
Veneto 

Direzione Programmazione 
Unitaria 

Rio Tre Ponti - Dorsoduro, 
3494/A – 30123 Venezia 

Pietro Cecchinato  
(Massimo Rigoni) 
 

pietro.cecchinato@regione.veneto.it 
(massimo.rigoni@regione.veneto.it) 

Region / Regione del 
Veneto 

Direzione Programmazione 
Unitaria- 
U.O. Cooperazione Territoriale 
e Macrostrategie Europee 

Rio Tre Ponti - Dorsoduro, 
3494/A – 30123 Venezia 

Rita Bertocco  
(Massimo Rigoni) 

rita.bertocco@regione.veneto.it 
(massimo.rigoni@regione.veneto.it) 

Region Friaul-Julisch 
Venezien / Regione 
autonoma Friuli - Venezia 
Giulia 

Direzione generale Piazza dell’Unità d’ Italia, 1 
– 34121 Trieste 

Franco Milan  
(Giulia Kandutsch) 
 

franco.milan@regione.fvg.it 
(giulia.kandutsch@regione.fvg.it) 
 

Region Friaul-Julisch 
Venezien / Regione 
autonoma Friuli - Venezia 
Giulia 

Direzione generale-Servizio 
relazioni internazionali e 
programmazione europea 

Piazza dell’Unità d’ Italia, 1 
– 34121 Trieste  

Sandra Sodini  
(Michela Grattoni)  
(Tiziana Pojani) 

sandra.sodini@regione.fvg.it 
(michela.grattoni@regione.fvg.it 
(tiziana.pojani@regione.fvg.it) 
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Land Salzburg / Salisburgo Amt der Salzburger 
Landesregierung, Referat 1/01 
Regionalentwicklung und EU-
Regionalpolitik 

Südtirolerplatz 11, 5020 
Salzburg 
 

Gudrun Schick  
(Christina Bauer) 

gudrun.schick@salzburg.gv.at 
(christina.bauer@salzburg.gv.at) 

Land Salzburg / Salisburgo Amt der Salzburger 
Landesregierung, Referat 1/01 
Regionalentwicklung und EU-
Regionalpolitik 

Südtirolerplatz 11, 5020 
Salzburg 
 

Ulrike Julinek 
 (Christina Bauer) 

ulrike.julinek@salzburg.gv.at 
(christina.bauer@salzburg.gv.at) 

Land Kärnten / Carinzia KWF Kärntner 
Wirtschaftsförderungs Fonds  
 

Völkermarkter Ring 21–23  
9020 Klagenfurt am 
Wörthersee  

Marion Simon 
(Eva-Maria Wutte-
Kirchgatterer) 
 

marion.simon@kwf.at  
(Eva-Maria.Wutte-Kirchgatterer@kwf.at) 

Land Kärnten / Carinzia Abt.1 Landesamtsdirektion Mießtaler Straße 1, 9020 
Klagenfurt 

Thomas Schicho  
(Esther Horner) 

thomas.schicho@ktn.gv.at 
(esther.horner@ktn.gv.at) 
 

Italien / Italia - ACT Agenzia per la coesione 
territoriale 

Via Sicilia 162/C – 00187 
Roma 

Paolo Galletta 
(Filippo La Vecchia) 
(Martina Rienzi) 
(Milena Rosa) 

paolo.galletta@agenziacoesione.gov.it 
(filippo.lavecchia@agenziacoesione.gov.it) 
(martina.rienzi.esp@agenziacoesione.gov.it) 
(milena.rosa.esp@agenziacoesione.gov.it) 
 
 
 

Italien / Italia – DIPCOE  Presidenza del Consiglio dei 
Ministri - Dipartimento per le 
politiche di coesione 

Largo Chigi, 19 – 00187 
Roma 

Marco Doglia 
(Riccardo Celi) 
(Massimo Giulimondi) 

interreg@governo.it 
(r.celi@governo.it) 
dpcoeservizio1@governo.it 
(m.giulimondi@governo.it) 

Italien / Italia - IGRUE Igrue    

Bundesministerium 
Österreich 

Bundesministerium für Land- 
und Forstwirtschaft, Regionen 
und Wasserwirtschaft 

Ferdinandstraße, 4, 1020 
Wien 

Alexandra Deimel  
(Manfred Bruckmoser) 

alexandra.deimel@bml.gv.at 
 
(manfred.bruckmoser@bml.gv.at) 
 

Bundesministerium 
Österreich 

Bundesministerium für Bildung, 
Wissenschaft und Forschung; 
Stabstelle Standortpolitik 

Bankgasse1, 1010 Wien Petra Hiermann-Fochta 
 

Petra.hiermann-fochta@bmbwf.gv.at 

Prüfbehörde /  
Autorità di audit 

Bereich Prüfbehörde für die 
EU-Förderungen - Area  
Autoritá di Audit per i 
finanziamenti comunitari Aut. 
Prov. BZ 

Rittner Straße, 33/b - 
39100 Bozen/via Renon, 
33/b – 39100 Bolzano 

Alice Lanziner  
(Jessica Strappazzon) 

alice.lanziner@provincia.bz.it 
(jessica.strappazzon@provincia.bz.it) 
pruefbehoerde.autoritadiaudit@provincia.bz.it 
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Allegato 1 del Decreto della Direttrice della Ripartizione Europa n. 24207/2022 del 06.12.2022 / Anlage 1 des Dekretes der Abteilungsdirektorin Nr. 24207/2022 vom 06.12.2022 

Umweltbehörde (Italien) / 
Autoritá ambientale (Italia) 

Verwaltungsamt für 
Umwelt/Ufficio Amministrativo 
dell‘ambiente 

Amba-Alagistr., 35 – 
39100 Bozen/ Via Amba 
Alagi, 35 - 
– 39100 Bolzano  

Helmut Schwarz  
(Cristina Michelini) 

helmut.schwarz@provinz.bz.it 
(cristina.michelini@provincia.bz.it) 
verw.umwelt@provinz.bz.it 

Umweltbehörde 
(Österreich) / Autoritá 
ambientale (Austria) 
 

Amt der Kärntner 
Landesregierung 
Abteilung 8 Umwelt 
 
(Amt der Kärntner 
Landesregierung Abteilung 1 - 
Landesamtsdirektion 
Strategische 
Landesentwicklung) 

Arnulfplatz 1 
9021 
Klagenfurt/Wörthersee 
 
 
 

Helmut Serro 
 
 
 
(Sandra Preiml) 
 

helmut.serro@ktn.gv.at 
 
 
 
(sandra.preiml@ktn.gv.at) 

Gleichstellung (Italien) / 
Pari opportunitá (Italia) 

Consiglio della Provincia 
Autonoma di Bolzano / 
Südtiroler Landtag 

Piazza Silvius Magnago, 
6 – 3100 Bolzano – 
Silvius-Magnago-Platz 6, 
39100 Bozen 

Michela Morandini  
(Christian Romano) 

michela.morandini@landtag-bz.org 
(christian.romano@landtag-bz.org) 

Gleichstellung Österreich / 
Pari opportunitá (Austria) 

Amt der Tiroler 
Landesregierung 
Fachbereich Frauen und 
Gleichstellung  
 
(Amt der Kärntner 
Landesregierung 
Abteilung 13 - Gesellschaft und 
Integration/Unterabteilung  
Abteilungsleitung Referat für 
Frauen- und Gleichstellung) 

Meinhardstraße 16 
6020 Innsbruck 
 
 
 
(Völkermarkter Ring 31 
9021 Klagenfurt am 
Wörthersee) 

Iris Reichkendler  
 
 
 
 
(Martina Gabriel) 
(Bettina Korb-Rud) 

iris.reichkendler@tirol.gv.at  
 
 
 
 
(martina.gabriel@ktn.gv.at) 
(bettina.korb-rud@ktn.gv.at) 

EVTZ Euregio / GECT 
Euregio 

EVTZ "Europaregion Tirol-
Südtirol-Trentino" / GECT 
"Euregio Tirolo-Alto Adige-
Trentino" 

Casa della Pesa - Via dei 
Portici,19/A - 39100 
Bolzano 

Andreas Eisendle  
(Stefan Graziadei) 

andreas.eisendle@euregio.info 
(stefan.graziadei@euregio.info) 

EVTZ Euregio Ohne 
Grenzen mbH / GECT 
Euregio Senza Confini r.l.  

Unità Cooperazione  
Internazionale della Regione  
Veneto 

Via Genova, 9 - 
34121 Trieste  
 

Luigi Zanin  
(Sabrina Pavan) 
 

luigi.zanin@regione.veneto.it 
(sabrina.pavan@regione.veneto.it) 
infogect@euregio-senzaconfini.eu 

EVTZ Euregio Connect/ 
GECT Euregio Connect 

Euregio Connect Maria-Theresien-Straße 55 
- 6020 Innsbruck 

Karin Seiler  
(Luca Marrollo) 

karin.seiler@tirolwerbung.at 
(luca.marrollo@tirolwerbung.at) 
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Wirtschaftspartner (Italien) 
/ Rappresentanze 
economiche (Italia) 

Camera di Commercio  
Pordenone-Udine 
Progetti di Sviluppo 
 
(Unioncamere del Veneto) 

Via Morpurgo, 4 - 
33100 Udine  
 
 
(Via delle Industrie 19/D - 
30175 Venezia) 

Michael Marino  
 
 
 
(Roberta Lazzari) 

michael.marino@pnud.camcom.it 
 
 
 
(roberta.lazzari@eurosportelloveneto.it) 

Wirtschaftspartner 
(Österreich) / 
Rappresentanze 
economiche (Austria) 

Wirtschaftskammer Salzburg- 
Bereich „Innovation und 
Digitalisierung“ (Bezirksstellen 
Salzburg-Stadt und Flachgau) 

Julius-Raab-Platz 1 - 
5027 Salzburg 

Lorenz Maschke  
(Ulrich Humer) 

lmaschke@wks.at 
(uhumer@wks.at) 

Sozialpartner (Italien) / 
Rappresentanze sociali 
(Italia) 

Dachverband für Soziales und 
Gesundheit /Federazione per il 
Sociale e la Sanità 

via Dr.-Streiter-Gasse, 4 - 
39100 Bolzano/Bozen 

Georg Leimstädtner  
(Anna Tognotti) 

georg.leimstaedtner@dsg.bz.it 
(anna.tognotti@dsg.bz.it) 

Sozialpartner (Österreich) / 
Rappresentanze sociali 
(Austria) 

Kammer für Arbeiter und 
Angestellte für Tirol 
 
(Kammer fürll Arbeiter und 
Angestellte für Salzburg) 

Maximilianstraße 7, - 
6020 Innsbruck 
 
Markus-Sittikus-Str. 10, 
5020 Salzburg 

Domenico Rief   
 
 
(Christian Laireiter) 

domenico.rief@ak-tirol.com  
 
 
(christian.laireiter@ak-salzburg.at) 

Gebietskörperschaften 
(Italien) / Autoritá locali 
(Italia) 

Anci Veneto  
 
 
 
(Consiglio delle autonomie 
locali del Friuli-Venezia Giulia) 

Via M. Cesarotti,17 - 
35030 Selvazzano Dentro 
(PD) 
 
(Via Sabbadini, 31 – 33100 
Udine) 

Valentina Mattara  
 
 
 
(Roberto Revelant)  
 

vmattara@provincia.treviso.it 
 
 
 
(roberto.revelant@comune.gemona.ud.it) 
 

Gebietskörperschaften 
(Österreich) / Autorità locali 
(Austria) 

Kärntner Gemeindebund Gabelsbergerstraße 5/1 - 
9020 Klagenfurt 
 
 

Peter Heymich 
(Michaela Simschitz) 

peter.heymich@ktn.gde.at 
(michaela.simschitz@ktn.gde.at) 
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Vertreter der Kommission in beratender Funktion/ Rappresentante della Commissione a titolo consultivo  

Partnerregion, Staat, 
Behörde / Regione 
partner, Stato, Autorità 

Amt / Ufficio Anschrift / Indirizzo 
Mitglied (Stellv.) / Membro 
(Sost.) 

 
E-Mail Adresse / Indirizzo e-mail 

Europäische Kommission 
/ Commissione europea 

Directorate-General for 
Regional and Urban Policy - 
Interreg Cross-Border 
Cooperation Internal 
Borders (Unit D.2) 

B - 1049 Brussels - BU-1 2/132  

 

Verwaltungsbehörde/Autorità di gestione  

Behörde /  Autorità Amt / Ufficio Anschrift / Indirizzo 

Mitglied (Stellv.) / Membro 
(Sost.) 
 
E-Mail Adresse/Indirizzo e-
mail 

E-Mail Adresse / Indirizzo e-mail 

Autonome Provinz Bozen 
– Abteilung 
Europa/Provincia 
autonoma di Bolzano – 
Ripartizione Europa 

Verwaltungsbehörde/ 
Autorità di gestione 

Gerbergasse, 69 -39100 Bozen/ 
via Conciapelli, 69 – 39100 
Bolzano 

Martha Gärber  
(Sabine Lamprecht) 

martha.gaerber@provinz.bz.it 
(sabine.lamprecht@provinz.bz.it) 
 

Autonome Provinz Bozen 
– Abteilung 
Europa/Provincia 
autonoma di Bolzano – 
Ripartizione Europa 

Gemeinsames Sekretariat/ 
Segretariato congiunto 

Gerbergasse, 69 -39100 Bozen/ 
via Conciapelli, 69 – 39100 
Bolzano 

Sabine Lamprecht 
(Josef Tetter) 

sabine.lamprecht@provinz.bz.it 
(josef.tetter@provinz.bz.it) 

 




